議案第５８号

丹後王国展望台跡地等整備工事請負契約の締結について

 丹後王国展望台跡地等整備工事請負契約を下記のとおり締結するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５

号の規定により、議会の議決を求める。

  令和７年３月２７日提出

京丹後市長 中 山  泰

記

１ 契 約 の 目 的  丹後王国展望台跡地等整備工事

２ 契 約 金 額  ２６０，５１９，６００円（うち消費税及び地方消費税額 ２３，６８３，６００円）

３ 契約の相手方  森・水口特定建設工事共同企業体

（代表者）森建設株式会社 代表取締役 森 重敬

京都府京丹後市峰山町泉４７０番地

（構成員）株式会社水口組 代表取締役 水口 悟

         京都府京丹後市大宮町久住２６６番地

４ 契 約 の 方 法  一般競争入札

５ 契約履行場所  京丹後市弥栄町鳥取地内

提案理由

 地方自治法第９６条第１項第５号及び京丹後市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成１６年京丹後

市条例第７７号）第２条の規定に基づき、議会の議決に付する必要がある。

1 / 5

（参考資料）

１ 工事概要

   丹後王国展望台跡地等整備工事

工事種別：土木工事

工事内容：敷地造成、園路広場整備、遊戯施設整備 等

２ 工事の目的

丹後王国「食のみやこ」京丹後市エリア内の王国展望台を除却したことに伴い、跡地等の再整備を行うことで、丹後王国「食の

みやこ」の活性化を図る。

３ 工期（至）

   令和８年３月３１日

2 / 5

議案第58号　参考資料①

令和7年3月6日(木)

開 札 場 所 京丹後市役所 2階　205会議室

工 事 番 号 6農林第5-13号

入　札　顛　末　書
執 行 者 入札契約課 担当課 農業振興課

工 事 概 要
令和6年度　丹後王国展望台跡地等整備工事
工事種別：土木工事
工事内容：敷地造成、園路広場整備、遊戯施設整備　等

契 約 方 法 一般競争入札

入 札 期 日

工 事 場 所 京丹後市　弥栄町鳥取　地内 落 札 金 額 ( 税 込 み ) 260,519,600円 落札者 森・水口特定建設工事共同企業体

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級
を代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であるこ
と。

工 事 種 別 土木一式工事

工 事 名 令和6年度 丹後王国展望台跡地等整備工事

260,519,600円
予定価格

(税込み) 284,328,000円

(税抜き) 236,836,000円 (税抜き) 258,480,000円
工 期

議会の議決のあった日
の翌日

から 令和8年3月31日 最低制限価額
（税込み）

森・水口特定建設工事共同企業体 ① 236,836,000 落札

見積者名称 順位
第　１　回

順位
第　２　回

摘　　　要
入札金額 入札金額

山崎・山寅特定建設工事共同企業体 236,829,000 失格（最低制限価格未満）

林・藤山特定建設工事共同企業体 236,819,000 失格（最低制限価格未満）

好井・新生特定建設工事共同企業体 236,829,000 失格（最低制限価格未満）

真鍋・西角特定建設工事共同企業体 236,829,000 失格（最低制限価格未満）

松村・西田特定建設工事共同企業体 236,829,000 失格（最低制限価格未満）

澤・今度特定建設工事共同企業体 236,829,000 失格（最低制限価格未満）

辻・大行特定建設工事共同企業体 236,829,000 失格（最低制限価格未満）

丹後北都・金原特定建設工事共同企業体 236,829,000 失格（最低制限価格未満）

増田・松栄特定建設工事共同企業体 236,829,000 失格（最低制限価格未満）

マルキ・大建特定建設工事共同企業体 236,829,000 失格（最低制限価格未満）

※　入札金額は消費税及び地方消費税抜き価格で、単位は円となります。

3 / 5

＜位置図＞ 議案第５８号 参考資料②

工事場所

丹後王国

「食のみやこ」

丹後王国

「食のみやこ」

駐車場

4 / 5

＜平面図＞ 議案第５８号 参考資料③

5 / 5